
Spotkanie w Bellheim z okazji Jubileuszu 35-lecia współpracy mieszkańców Bellheim i Koźmina Wielkopolskiego - sierpień 2015 rok

Wyjazd do Bellheim 27 sierpnia 2015 roku, na obchody 35-lecia kontaktów i współpracy
mieszkańców Bellheim i Koźmina Wielkopolskiego, przerodził się w spontaniczne spotkanie
przyjaciół. Starannie przygotowany program wizyty, w pełni zrealizowano. Nawet przejazd
autokarem z Koźmina Wlkp. do Bellheim po tylu latach wydawał się łatwiejszy i krótszy.
Powitano nas na Placu Koźmina Wielkopolskiego przed nowo odrestaurowanym zabytkowym
budynkiem Bϋrgerhaus z którego gościny korzystają wszystkie Stowarzyszenia w Bellheim. To
dobry pomysł wart powielenia może i w Koźminie Wlkp. Witali nas Paul Gärtner burmistrz
Bellheim, lord Bellheimer Gerhard Schlindwein, Eugen i Irma Geiβert oraz członkowie
Stowarzyszenia „Freundschaftskreis Bellheim – Koźmin Wlkp.”. W sali budynku zorganizowano
mały poczęstunek z lampką szampana a był również czas by zwiedzić wszystkie
odrestaurowane pomieszczenia wewnątrz. Po krótkim odpoczynku na Placu Koźmina udaliśmy
się do rodzin, by później spotkać się wszyscy razem na Messplatz skąd pojechaliśmy do St.
Martin znajomej od wielu lat winnicy „Altes Schlöβchen”. W dobrych humorach i wesoło
wróciliśmy wieczorem do Bellheim.

  

Następnego dnia w piątek Stowarzyszenie „Freundschaftskreis Bellheim – Koźmin Wlkp.”
przygotowało dla nas miłą niespodziankę – wyjazd do stolicy landu Mainz (Moguncja). Pierwszy
punkt programu bardzo ciekawy - zwiedzanie CDF 2 Centrum Drugiego Programu Niemieckiej
Telewizji Publicznej. Po zwiedzeniu obiektów telewizyjnych łącznie z miejscem z którego
przeprowadzane są wywiady z Robertem Lewandowskim zaproszono nas na obiad do
telewizyjnej stołówki w której spotkać można było prezenterów i gwiazdy telewizji niemieckiej. W
godzinach popołudniowych wizyta w Parlamencie Kraju Związkowego Nadrenia – Palatynat,
gdzie zorganizowano spotkanie z posłem Martinem Brandlem oraz panią Rassadin
kierowniczką organu koordynującego pracą zrzeszeń do spraw partnerstwa:
Nadrenia-Palatynat/Opole, Nadrenia-Palatynat/Czechy Środkowe, oraz współpracą niemieckich
i polskich Stowarzyszeń. Z Parlamentu udaliśmy się na zwiedzanie Starówki Moguncji, Katedry,
kościoła św. Szczepana z witrażami Chagalla i muzeum Gutenberga. Późnym popołudniem w
parku nad Renem odwiedziliśmy targi wina z landu Hesja. Po dobrym winie minęło zmęczenie i
wesoło było w autobusie gdy wracaliśmy do Bellheim.

  

W sobotę po śniadaniu wyjazd do Landau i zwiedzanie wystawy Ogrodniczej „Kwitnąca
przyszłość historycznego areału”. Można było oglądać na 4000 m² zmieniające się poletka z
różnymi roślinami ozdobnymi,1000 różnych drzew, 36 ogródków, 3ha „Parku Pokoleń” i wiele
innych atrakcji. Posłuchać można było chórów i kapel z różnych miejscowości powiatu
Germersheim, który to powiat był w tym dniu gospodarzem Wystawy. W przerwie
Stowarzyszenie z Bellheim zorganizowało wspólny Piknik na trawie. Było miło i wesoło ale
bardzo gorąco. Po południu nastał czas powrotu do Bellhem, bowiem wieczorem
zorganizowano spotkanie z okazji 35-lecia, kontaktów i współpracy mieszkańców Bellheim i
Koźmin Wielkopolskiego. Godzina 18.30 wszyscy spotykamy się w Katolickim Domu Młodzieży.
Po wystąpieniu gospodarza spotkania pani Irmy Geiβert przewodniczącej Stowarzyszenia
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„Freundschaftskreis Bellheim – Koźmin Wlkp.”, głos zabrał Bolesław Kasprzak prezes
Stowarzyszenia „Z pomocy zrodziła się przyjaźń Koźmin Wlkp.- Bellheim”. Następnie
wzniesiono toast i rozpoczęło się spotkanie towarzyskie z uroczystą kolacją. Był również
wspaniały i smaczny tort Jubileuszowy. Na zakończenie spotkania, wieczorem, uczestnicy
spotkania wypuścili z placu przed kościołem śpiewając hymn Zjednoczonej Europy, przy
akompaniamencie orkiestry 35 podświetlonych biało-czerwonych balonów.

  

W niedzielę o godzinie 9.00 spotkaliśmy się na Mszy św. w kościele p.w. św. Mikołaja. Po Mszy
św. pożegnanie z przyjaciółmi z Bellheim, jeszcze odwiedzenie cmentarza zapalenie zniczy na
grobach zmarłych przyjaciół i powrót do Koźmina Wielkopolskiego.
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